et surrexerunt ludere (Exod. xxxii, 6; I Cor. x, 7).

8. Rursum, fratres, post conversionem nostram muniamus thalamum cordis nostri, ne luxuria rediens introitum inveniat : quæ pestilentia rediens est pejor quam ante fuerat. Nunquam enim sola redit; sed sicut Dominus ait in Evangelio : *Assumit septem spiritus nequiores se, et ingressi habitant ibi : et fiunt novissima hominis illius pejora prioribus* (Matth. xii, 45). Hæc est pestis illa quæ corpus Christi dimembrat, quæ de membris Christi facit membra diaboli. Nam qui adhæret alicui personæ causa libidinis explendæ, unum corpus fit cum illa persona, et fit membrum diaboli : ejus et illa membrum est per conjunctionem malorum operum. Hæc est illa pestis quæ ignem infernalem in corpus humanum accendit, ut vegetum sit et robustum ad libidinem explendam : et quæ igni illi inextinguibili materiam semper apponit, et vires ministrat, ut de suo semper habeat unde sine fine ardeat. De his duobus ignibus luxuriæ et gehennæ habemus auctoritatem Scripturæ. De igne luxuriæ ait : *Omnes adulterantes quasi clibanus succensus a coquenté* (Osee vii, 4). De igne gehennæ ait : *Pones eos ut clibanum ignis in tempore vultus tui, hoc est, iudicii, ut intus ardeant (sicut clibanus accensus) in conscientia. Dominus in ira sua conturbabit eos* (Psal. xx, 10), dicens : *Discedite a me, operarii iniquitatis* (Luc. xiii, 27; Psal. vi, 9; Matth. vii, 23). Et devorabit eos ignis extremus infernalis, quem accenderunt propter luxuriæ foeda opera. Sit ergo, fratres, summa cura et summum studium his qui in talibus sunt, de talibus evadere et fugere.

9. Nobis vero qui per gratiam Dei evasimus, et veterem exuimus hominem, qui sumus Sion, sit summum studium thalamum nostrum munire et adornare, et Christum regem suscipere, sicut hæc scriptura præcipit quam recitavimus : « Adorna thalamum tuum, Sion. » Quid est adornare thalamum tuum? Virtutes congregare, quibus et pavementum et parietes quasi cortinis, et floribus tota domus adornetur. Primus ornatus thalami nostri, qui sumus Sion, sit timor, qui est initium sapientiæ, id est, primus gradus per quem ascenditur ad sapientiam. De quo timore ait Scriptura : *Beatus homo qui semper pavidus* (Prov. xxviii, 14). Et Psalmista ait : *Servite Domino in timore, et exultate ei cum tremore* (Psal. ii, 11) : ut timor auferat securitatem noxiam, et exultatio mortiferam tristitiam. Hic timor generat humilitatem, quæ est pretiosissimus ornatus thalami Sion, quæ magis placuit Christo cum in thalamum virgineum ingrederetur, dicente beata Maria : *Quia respexit humilitatem ancillæ suæ, ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes* (Luc. i, 48). Hæc, inquam, humilitas est ornatus Sion, id est pauperum Christi, de quibus ipse dicit : *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cælorum* (Matth. v, 3; Luc. vi, 20). Ecce quomodo timor Domini primus gradus ascensionis, et primus ornatus thalami Sion, alios

etiam ornatus generat, humilitatem scilicet, et voluntariam paupertatem. Adorna ergo thalamum tuum, Sion, timore Domini.

10. Secundus ornatus thalami Sion, et secundus gradus ad sapientiam, est pietas, de qua dicit Scriptura : *Miserere animæ tuæ placens Deo* (Eccli. xxx, 24); et alibi : *Super quem requiescet spiritus meus, nisi super humilem et quietum?* (Isa. lxxvi, 2.) Hæc miseretur in se peccantibus, fraterna onera portat; magis eligit quælibet temporalia bona perdere, quam cum fratre lite contendere. Quæ profecto pietas aliud nihil est nisi Deum colere, et per cultum Dei Deo placere. Hæc in nobis generat mansuetudinem, optimum ornatum thalami Sion, quæ filios Dei nos facit, dicente Domino : *Beati mites, quoniam filii Dei vocabuntur* (Matth. v, 4; Psal. xxxvi, 11). Ecce quomodo pietas secundus ornatus thalami Sion et secundus gradus ascensionis, alium ornatum de se generat mansuetudinem, quæ filios Dei efficit. Adorna igitur thalamum tuum, Sion, pietate.

11. Tertius ornatus thalami Sion et tertius gradus ascensionis **959** est scientia, quæ homini sui cognitionem præbet, ut scilicet homo, neque minus neque plus quam debet de se præsumat. Quorum alterum, scilicet de se nimium præsumere, in mala facit præcipitem; alterum, scilicet se non cognoscere, facit ad quælibet bona torpentem. Ad hanc scientiam Spiritus sanctus invitat Ecclesiam in Canticis : *Si ignoras te, o pulchra inter mulieres, abi post vestigia gregum tuorum, scilicet hæreticorum : et pasce hædos tuos* (Cantic. i, 7), hoc est, carnales concupiscentias. Hæc scientia præbet nobis fiduciam vincendi omnes tentationes per veram fidem, dicente Domino in Evangelio : *Si potes credere, omnia possibilia sunt credenti* (Marc. ix, 22), per Dei scilicet gratiam, et liberam arbitrium. Videmus jam quomodo scientia tertius ornatus thalami Sion, et tertius gradus ascensionis, alium ornatum in nobis generat, religiosum videlicet luctum, qui consolationem a Domino in futuro meretur. Hæc scientia parat in nobis dolorem et luctum peregrinationis, ut videndo mala exsili quæ patimur, cum luctu desideremus patriam a qua peregrinamur, audiamusque a Domino nobis dici : *Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur* (Matth. v, 6; Isa. lxi, 2).

12. Quartus ornatus thalami Sion, est fortitudo, quæ convenit laborantibus pro vris bonis acquirendis. Hæc est quæ munit thalamum Sion, ut non extollatur prosperis, non frangatur adversis quæ linguam increpantem et blandientem his verbis confundit, dicens : *Domine, libera animam meam a labiis iniquis, et a lingua dolosa* (Psal. cxix, 2). Hæc est illa quæ semper de die in diem robustior, esuriam et sitim justitiæ in thalamo Sion accendit, facitque eam audire a Domino : *Beati qui esuriunt et sitiunt justitiam, quoniam ipsi saturabuntur*. Adorna igitur thalamum tuum, Sion, fortitudinem. Quintus ornatus thalami Sion est consilium, quo homo infirmitates suas requirit, suum posse et suum

non posse investigat : et ex sua infirmitate alios considerat, aliis parcat et miseretur, sicut et vult Deum sibi misereri; aliis dimittit debita, sicut sibi vult dimitti a Deo : mereturque audire a Domino : *Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur* (Matth. v, 4, 7). Adorna igitur thalamum tuum, Sion, consilio. Sextus ornatus thalami Sion, est intellectus; qui mentem hominis super hæc infirma rapit, omnesque corporeas substantias intellectuali intuitu transiens, non corporeis substantiis figitur, volensque ultra progredi, et propius accedere audit a Domino : *Ne appropinques huic* (Exod. iii, 5) : *non enim videbit me homo, et vivet* (Exod. xxxiii, 20). Hic intellectus convenit iis qui a Deo purgatum oculum habent, de quibus dicitur : *Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt* (Matth. v, 8). Adorna igitur thalamum tuum, Sion, intellectu.

13. Septimus ornatus thalami Sion, est sapientia, quæ convenit iis qui intellectualibus oculis æterna contemplantur; quorum conversatio in cœlis est, qui cupiunt dissolvi, et esse cum Christo : in quorum persona dicebat Apostolus : *Mihi vivere Christus est, et mori lucrum*. Quasi diceret : Ut Christum magnificem, Christo vivere volo tantum, et Christus est præmium mortis. Et post pauca : *Coarctor autem e duobus, desiderium habens dissolvi et esse cum Christo, multo melius : manere autem in carne, necessarium propter vos* (Philipp. i, 21, 23, 24). Ecce quid facit vera sapientia, quæ omnes rebelles motus corporis ita subjugat, ut nullam ultra pugnam in carne sentiat : pro infirmis fratribus (ut eis Christum nuntiet) exsilium libenter patitur; probra non audit, damna non sentit, auferenti tunicam dimittit et pallium, perecutienti unam maxillam præbet et alteram, auditque a Domino : *Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur* (Matth. v, 9). Hi ornatus thalami Sion : istis nos adornemus qui sumus Sion, et regem Christum suscipiamus, quem Virgo concepit, Virgo peperit. Virgo post partum quadragesima, hoc est hodierna die, in templo Dei præsentavit.

14. In lege namque scriptum erat, ut mulier quæ suscepto semine peperisset masculum, quadragesimo die purgata templum cum filio intraret, defrens hostias secum pro peccato, agnum anniculum immaculatum. Si autem non haberet agnum, par turturum, sive duos pullos columbæ offerret (Levit. xii, 2, 4, 6, 8). Hæc omnia beata Virgo non ex necessitate, sed ex humilitate implevit. Abstiniit ab **960** introitu templi quadragesima diebus, non necesse habens purgari, quæ sine omni delectatione, salvo virginitatis sigillo, de Spiritu sancto concepit. Obtulit hostiam non pro peccato, sicut aliæ mulieres, sed pro humilitate : ostendens etiam in hoc quod Filius Dei Jesus Christus non solvere venerat legem, sed adimplere. Et ecce Simeon grandævus, qui acceperat responsum non visurum se mortem nisi videret Christum Domini, et eum susciperet quem exspectabat, accepit eum in ulnas suas, hoc